[image: image1.png]

Администрация города Нижний Тагил

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
    _09.12.2019г.
      № 1111
О проведении  муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2019/2020 учебном году
В соответствии с порядком проведения федерального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», утверждённым оргкомитетом Всероссийского конкурса «Учитель года России» от 14 августа 2015 г. (протокол № НТ-31/08пр),
ПРИКАЗЫВАЮ:

                1.  Провести  муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2019/2020 учебном году.
            2.  Утвердить:
       2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению  муниципального этапа Всероссийского конкурса  «Учитель года России» в 2019/2020 учебном году                   (приложение 1).

2.2. Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса  «Учитель года России» в 2019/2020 учебном году   (приложение 2).

3. Провести  второй (очно-заочный) этап конкурса на базе МБОУ СОШ № 64.

4.   Директору МАНОУ «Нижнетагильский Дом Учителя» Корякову Г.А. обеспечить:

- сбор документов и регистрацию участников конкурса;

- совместно с управлением образования решение организационных вопросов и координацию деятельности всех ответственных лиц, задействованных в организации и проведении конкурса.

   5. Ответственность за формирование состава экспертных групп для подведения итогов первого и  второго этапов конкурса,  организацию работы экспертных групп, подготовку оценочных листов и сводных протоколов, создание условий для работы экспертов, своевременное предоставление в управление образования   протоколов возложить на директора МАНОУ «Нижнетагильский Дом Учителя» Корякова Г.А.

  6. Ответственность за создание условий для проведения второго этапа конкурса возложить на директора МБОУ СОШ № 64 Басенцян С.И.

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования, обеспечить ознакомление учителей с Порядком проведения конкурса, мотивацию на их участие в нем.

8.Ответственность за решение организационных вопросов, координацию деятельности всех ответственных лиц, задействованных в организации и проведении конкурса, возложить на руководителя сектора по работе с кадрами и документационному обеспечению управления образования  и директора  МАНОУ «Нижнетагильский Дом Учителя» Корякова Г.А.
   Начальник управления образования                                                             Т.А. Удинцева
Пилокшин В.В.
36-36-36